Anquit heben mesue de posse medicinaru. **P**ostqz de terminando de modis operationum medicina rum solutiuaruz posuit tres diuisi ones ipaz: vna gdes que erat su pta ex parte me brozum per que euacuat. alia ve ro erat sumpta ex parte humorum quos euacuant: r has duas de clarauit. In parte ista ponit ter tiam diuisionem ipsarum que est sumpta ex parte mebrozuz a quibus euant: r pzi mo pmitit inten tionem sua. scdo exequit. scda ibi: i qre scire debes. In parte ista exequit declarand diuersitate medi solutiuaru supiaz ex parte mebrozuz a quibus euacuat: r primo has medicinas. ad in uices comparat. secundo illas spe cialiter explicat. secuda ibi k r di cimus. vel aliter potest dici r forz te melius incipie do a principio le ctionis: vt dicaf sic vt est dictum qz postqz mesue posuit duas diui siones medici. soluti. r eas declarauit. In parte ista ponit tertiam r vltimam diuisionem medicinaruz solutiuarum sumptam ex parte mebrozorum a quibus euacuat: r primo pemitit quedā necessa ria ad suu ppositu: scdo snu ppositu exequit. scda ibi: veru quelibet prima in duas. primo ponit qz intedit: scdo de illis necessariis exequit. scda ibi: scire debes. deide cu dicit: quare scire debes. In parte ista ponit necessaria ad suu ppositu r primo ponit vnu. scdo aliud. scda ibi. r dicimus. dicit sic de prima parte qz facillime educitur materie a medicinis solutiuis quecuqz sunt in stomacho r in intestis causa est eo qz tales humores siue materie non indigent attractio ne sed solum expulsioue: r educatione carum ad extra corpus cum iste tales materie sint in vijs expulsiouis. minus autem scilicet edu cuntur: quecuqz in meseraicis eo qz sunt in vijs magis loginquis ab expulsioue qz materie que sunt in stomacho r in intestinis. ad ducimus qnā in sima. idest concava parte epis supple sunt eo qz ad dit sunt in locis magis longinquis a stomacho r intestinis qz iste materie que sunt in venis meseraicis: difficile vero. scilicet educa tur quecuqz in venis subtilibus. idest capillaribus subfunt eo qz ad buc sunt in locis magis longinquis a stomacho r intestinis qz ille que sunt in venis meseraicis r propter etiam maiorz longinquitat

et lapis armen: et calametu motanu: et sene: et elebor niger et sal id et sal napti / c r sal niger r si. r medicie ppe educetes hnozes adustos sur aq casei: et sene: r mi rabolai idi et sum terre et cassia fistula et volubil maior: et lupul: et si. Solutioe aut aquositates educetes sut turbit: et asce capillus venenis: et sal: et sal gema: et eu foroiu: et kerua et aristologia: et cetaurea et cucumer asininus. Aquā aut citrinam educit ireos: et cucumer asininus: et aga ricus: et terapinu. et mezereon: et scebran et es vstu: et silia. Anquit **H**ebē **M**e sue. De posse aut medicinaru et aspectu earu ad mebra et ad supfluitates humoru in ipis: et mudificatiōe earu ab ipsis mebris: p ipas medicinas vdm e nuc. Quare scire debes: q euacudarū materiu facilius educitur: qcuqz in stomacho: et intestinis site sut: minus aut qcuqz in me farracis: et adhuc minus qcuqz in substātia epatis sima. Difficile vero qcuqz i ve nis subtilibus. Magis vero qcuqz pro tellatiōe venaru et mebrozū sut. Difficil lime vero oiu qcuqz in mebrozuz iuctu ris sunt: et ppriz dñ diuturnatur: et figu tur in eis. et diximus. qz medicine q edu cut soluēdo: posse habet a remotiōibus attrahere: et a supioribus attrahit: et ab inferioribus erradicat. et diximus qz me dicie q educit s; alios modos min B fa ciunt: imo matias pot qb obuiat educit veru qlz medicinaru sigillatā hz pprizate et hoc membrum magis q illud reipi

tem: magis vero quecumque in protellatione venarum, id est in ve-
nis valde longinquis a stomacho et intestinis sup. sunt difficillime
vero omnium quecumque sunt in mebris iuncturis su. sunt et ppe du diu
turnat et figurat in eis. i. du sunt in iuncturis logo ipe tales me sunt et
i eis co q. tales me. si i locis valde longinquis a loco p qua debet ena-
ri. Deinde cu dic: et dicim. In pte ista pot alio necm ad suu ppo. et
sci. q. dato q. me
dicine q. euant le
niendo: labificando
v. p. p. m. edo no
possint imediate
et pncipali a me-
bris remotis eua-
cuare et conse-
quati possunt hoc
facere. na he me-
dicine pncipali
euant loca a su-
p. s. i. u. i. t. i. b. u. s.
educendo cas qb
euant: mo ad ta-
lia loca euacuata
et inania a suis
supfluitatibus ex-
pelluntur alie sup-
fluitates a locis re-
motis. Deinde
cu dic: veru q. h.
In pte ista et su-
um, ppositu expli-
cas diuersitatem
hac spales medi-
cinaru solutiuaru
q. euant magis a
mebris positus i
supficie. scda ibi:
et sunt q. acute. p
ma hz ptes q. u.
oz. pmo explicat
medicinas q. eua-
cuat a mebris aia-
tis magis. scdo
q. euant a mebris
spualib. ito ex-
plicat medicinas
solutiuas q. eua-
cuat a mebris
magis nutritiuif
q. rto explicat me-
q. euant ab alijs
mebris no pnci-
palib. siue im-
nobilib. scda ibi
et sunt q. da q. re-
spiciunt. tertia ibi:
et sunt q. magis.
q. rta ibi: et q. mas
educut. pp pmas
pte et alijs est ad-
uertedu q. h. me. q. s. enuante a determinatis locis euacuet notu est in
conuenies q. vna et eade m. i. sp. sua possit euare a diuersis mebris
na ipe pot h. q. agarie enat a mebris diatis. i. a capite et in ipe po-
net statim q. euat supfluitates pntas i mebris spualib. h. aut no e
inconuenies. na sicut no e inconuenies q. aliq. med. euans p. p. u. hu.
post istu pot alios euare: ita no e inconuenies q. aliq. me. pp. p. pingtate
et similitudine hnt i me bra ist. aadiuice q. possit euare a diuersis me-
bris: em vey dicere q. respiciunt magis vnu mebru q. aliud: e postea
aduertedu q. myrobala. thebuli: et nigri. pnt euare a capite duplr
vno mo attrahedo h. v. attractiuu i eis sit valde sopita: pnt et euare
a capite p. p. me q. r. exp. m. edo hu. q. lut i sto. et i intestinis et illas eua-
cuado. phibet ne ad caput pueniat alie: vñ h. e magis eno p. p. u. a. i. s.

ciat: puta qda de proprietate magis me-
bra capitis respiciunt: et sunt he. p. p. u. e. Col-
loquintida et agaricus: et sticados. et aloec.
et lapis lazuli: et lapis armenus: et squilla
et epithimiu: et sal idus: et kebuli mirabola
ni nigri et silia. et sunt qda q. respiciunt mebra
anhelitus: et pectoris: et educut supfluita-
tes eoz: sicut agaricus: et alafce: et ifopus:
et volubilis: et tereniabin: et cassia fistula: et
sarcocolla: et ieros: et colloquintida et simi-
lia. et sunt que materias a splene educunt
sicut agaricus: et sene: et epithimiu et ellebo-
rus niger: et sticados: et eupatoriū: et absin-
thiu: et sal indus: et sal niger: et calamentu
montanu: et similia. et sunt que materias
a stomacho et intestinis educut sicut absin-
thium et aloec: et mirabolani: et ea. p. p. u. e. q.
magis materias: quibus obuiat educunt
sicut ia dixim. et sunt q. materias ab epa-
te et partibus eius educut sicut agaricus et
aqua casei: et volubilis maior: et lupulus:
et reubarbaru: et succus rosaru: et eupato-
riu: et succus eius: et absinthiu: et mirabo-
lani: et tamarindi: et sumus terre: et ieros:
et mezereon: et sene: et sebran: et es vstuz:
et serapinu: et sarcocolla: et similia. et sunt
que materias inducut ab instrumentis iū-
cturaru et partibus remotis sicut hermo-
dactylus: sarcocolla: et colloquintida: et
turbit: et opoponacu: et sal gema: et sal in-
dus: et serapinu: et euforbium: et centaurea
et cucumer asininus et eleborus niger: et
polipodiu et similia. et sunt que materias
acute educut: ipsam q. mundificant sicut
aqua casei: et sumus terre et colloquinti-
da et epithimiu. et agaricus et polipodiu
et mirabolani indi: et volubilis et silia. De
posse autem medicinaru fm exigentiaz di-
spostionu temporu anni dicimas: qz di-
spostio tēporis multu calida aut multuz
frigida: ab earu administratione phibet.

euaria capitis. deiu cu dic: et sut. h. pot me. q. euant a mebris spu-
alib. iste aut me. vt plurimu euant a mebris spualib. dilatado et
aperiedo vias pectoris et pulmōis. deiu cu dic: et sut q. mas. in
pte ista explicat me. q. euant a mebris nutritiuis. et pzo explicat
cas q. euant ab sto. et cas q. euant a epe. et cas q. euant a splē. scda
ibi: et sut. ita ibi: et sut q. mas a splene. possum legē oēs ptes fil-

Inquit. n. Hippocrates. Quando sunt
dispositiones anni sup nos in aere domi-
nij carnis: timet molestia in purgationib.
Et Gal. dixit hoc esse timendu pp tria.
Primu quia inflamatur materia ppter ae-
rez calidissimu: et fit causa casus in febres
Scdm qz in multitudine caloris virt⁹ re-
soluit: debilitat: et conueniens est ex assu-
ptoe medicine illa magis debilitari. Ter-
tiu est qm calor aeris est sicut calor balnei
medicinas et virtute eaz ad exterius co-
poris declinare facit. Inquit iteru Hippo-
crates. Si oportet purgari i estate debes pur-
gare q. sunt superius: in hyeme vero q. ise-
rius sunt. Et dixit Gal. q. humores fm
dispositiones tēporu anni crement: et de
cremēti causam habet pp couersionez rei
ad rem simile: vel elogationē ab inuicem
sibi: In estate eniz accidit multiplicari co-
lera et est tēpus dominij eius: qz calida et
acuta facile habent aditum ad superiora.
Banda est igitur medicina hoc tempore
que ipsam p superiora educat. In hyeme
vero multiplicat phlegma: et est tpe abu-
dantie eius: q. quide graue est: et inferiora
petens. Banda est igitur medicina hoc
tpe ipm p inferiora educēs. Inquit Joā-
nicius. Attāde sunt in estate medicine q.
acuitatem habent et educut dissoluendo
sunt. n. facili inflamationis et vitande sut
enim in hyeme q. solunt labificando: et lu-
bricu faciendo. Timetur. n. super primis
casus in febres: et excoziationes: et dissinte-
riam: et timef super alijs casus infligis et frigo-
ris medicine acuitate habetes timede sut
tief. n. in vno excoziatio et febres et timef i
alio euacuatio superflua: et dissolutio.
Scda itētio i canō i rectificatioe medica-
ru solutionē faciēti cui⁹ sunt due sume:
et prima continet quatuor capitula.

galie. scda ibi: et dixit gal. aditum. i. ascēsu ad supiora toni postea
ē notu. deiu cu igt ioā. In pte ista q. dixit ipe pfirmat auēte io.
cu addūde q. se i p. mēto illi affoz. Estate qdē supiora. sut. n. fa-
cil inflonis eo q. est h. et eas i. lamare: itez et i eis iduc acuta-
te: he aut acuitates sui acue excoziat itestia iste aut q. euant labifi-
cādo aut lubricu faciēdo sut timēde i hyeme cu iducit fluxu. i. dia-
ria. h. mo. na he me. euant tm mas q. sut tm i vijs et als ponit in
motu. q. qdē me posite i motu cu puenit ad itestia iducit diara
du et puenit ad sto. obilitado ei digam et pceptina itestioz de-
biluado inducut lieteriaz eo q. lienteria ē passio fil stomachi et in
testinoz vt gal. ponit de interiorib. sexto si bn recolo vñ appel-
latur passio ventralis et.

abstinthu. et h
fac pncipue co-
pmēdo pp vi
suptica q. hz:
et mezereon. et
iste ppe eua-
cuat ad sitatez
pnta in epe.
sene. et hec p-
prie euat me-
lan. i. eo pten-
at: et febra. i.
esula et ista et
pncipue euat a
q. sitate. totum
postea ē notu
deiu cu dic: d
posse aut me.
In pte ista ex-
plicat diuersi-
tate me. solu-
supra ex q. daz
accite qz ex te-
pore exhibitio-
nis eaz. et p
mo pponit q.
itēdu. scdo de
clarat auēte
te hy. et gal.
et ioānicu. se-
cūda ibi: inquit
hy. deide cu z
dicit: igt hy.
In pte ista q.
pposuit scda
rat auēte. p. se
cūdo gal. itio
io. auēte h. de
clarat. scda ibi
et dixit Gal.
tria ibi igt ioā-
nicu. p. ia in
duas: pzo co-
firmat q. dixit
rat auēte. p.
via vna. scdo
via alia. scda
ibi igt itez. p.
p. ia i duas qz
pmo fac q. di-
ctum est. scdo
pfirmat illam
auēte p. omē.

Quid beben mesue differentias etc. Postquam iohannes mesue in prima sectione determinavit de medicinis solutiuis inquirendo quid sit medicina solutiua inquirendo etiam per quid ipsa operatur posuit etiam diuersitas

res ipsarū pencs malignas et incolumes docens illas ab inuicem distinguere ostendendo etiam earū posse. in ista scda sectione mesue deimitat d
eis q̄ntū ad q̄ll
tatē siue mo-
dū appropriati
onis earū ad
corp̄ iste autē
mod⁹ siue q̄ll-
tates appropi-
mationis earū
psistit in duo-
bus. s. i. sola-
tōe earū an̄q̄
corp̄i appropi-
mēt: psistit et
i solatōe ea-
rū postq̄ cor-
pō sit appropi-
at: et iō me-
sue duo facit.
prio deimitat
de solo. iparū
an̄q̄ corp̄i ap-
primēt. scdo
p̄ deimitant
d eis et carū
sol. i q̄ntū ad
corp̄ appropi-
mēt. scda ibi:
Ingt he. me.
obuā dā. pzi-
ma i duas. p-
mo pōt itē dō
sua. scdo exē-
plā. scda ibi et
h duob⁹ mōis
malicias earū
an̄q̄ corp̄i ap-
proximēt tol-

Quid debet ad solutiua differentias bonitatum: et malignitatum medicinarum solutiuarū iam in preteritis demonstrauimus. expe- dit autem nūc earum tollere malitias aut saltem reprimere sū meliorē modū possibilitatis. et hoc facimus de largitate dei benedicti cum eo q̄ frangit malitiam et excessum earum: et acquirit eis dispositiōes incolumes. et hoc duob⁹ modis. Aut enī illud facimus cum societate alterius medicine. Aut cum bonitate que acquiritur eis per artem. et debes intelligere societatem rem virtutem habentem: opponentē ei q̄d ex medicinis solutionē facientibus timetur. et sit illud tribus modis sicut inquit Demo. aut cū obiectionib⁹ in emē datione malitiarū earum que inate sunt a pprietate sua: que sūt venenositas et imicitia rei vite: cum re que etiaz opponit pprietate: aut cū obiectionibus earum cōplexiōib⁹: in pmutatōez calidi frig. et hu. et sicci: aut cum obiectionibus in corrigē dos effect⁹ earū quos dicem⁹ p̄. S; cre- de altiora rimanti: q̄ hoc non sufficit: nisi duo super his obseruentur. Primus est vt sigillent sibi inuicem res quarū p̄ces- sit rememoratio in earūdem pprietatum

tere. et h faciem⁹ de largitate dei. i. grā dei et sui influētia: s; h ē p̄mo notandū: nā ponit mesue q̄ ipse itē dicit hic determinata de eo q̄ remouet malicias medicinarū solutiuarū. modo talis remono malicie ipsarū aut sit an̄q̄ corp̄i appropimētur et etiā talis do-ctrina pertinet ad actum p̄cursiuū siue p̄feruatiū. aut scdo fit talis remono malicie ipsarū quādo ad corp̄ appropimātur: et hec magis p̄tinet ad actū curatiū: et quia actus p̄uisuus imediate p̄cedit actū curatiū ideo hec doctrina que est de consolatiōe ipsarū anteq̄ corp̄i appropimantur p̄cedit loquentēz doctrinā que est de earum consolatiōe quando sunt appropimate corp̄i. scdo est notandum dicit mesue. tria frangit malicias ipsarū: et excessum et agrit eis dispositiōes incolumes. dicit primo frangit malicias ipsarū q̄ntū ad nocumētum q̄d ab eis prouenit a p̄mis q̄litatebus siue a p̄ne prima que in ea. dicit postea: Et acgrit eis dispositiōes incolumes. q̄ntū ad nocumētum q̄ inducunt per scdas q̄litatebus aut tertias. deinde cū dicit: et hoc duob⁹ modis. In pte ista exēplū deimitat de solatōe medicinarū solutiuarū an̄q̄ corp̄i appropimēt: et diuidit hec p̄s i duas. p̄mo. n. ondit q̄t et q̄ sūt mōi sola. ipsarū an̄q̄ corp̄i appropimēt. 2º p̄nes illos mōs docet eas solare et p̄pare. scda ibi. et dēs itelligē et h. i. solatio istarū me. et fractō. nocuistiōz iparū cū societate. i. p̄mixtiōe alie⁹ medi. aut cū bōitate q̄ acgrit p̄ artē. s. eas decoquē do affādo aut ifundēdo. deī cū dicit: et debes. In parte ista sūm istos mōs docet eas solare et p̄mo deimitat de sola. iparū vt ipsarū acgrit p̄ p̄p̄ez alicui⁹ medicine cū eis. scdo deimitat de solatiōe iparū vt acgrit p̄ artē et artificia. scda ibi: ingt beben me. dispones acgrit p̄ artē. p̄ma in duas: q̄ p̄mo ondit quid ē solo-

lutiomedicinarū solutiuarū vt ipsa sit p̄parationē alteri⁹ medi. et i scda pte ondit quot et q̄b⁹ modis fiat ipsarū solatio p̄ p̄p̄ez alterius medicine. scda ibi: et fit id tribus modis. dicit sic de prima parte ita dicit q̄ duob⁹ modis p̄patur medicina solutiua an̄q̄ corp̄i appropimēt et debes itelligere societate. i. solatiōe fieri i medici. solutiuis per p̄p̄ez vni⁹ medi. cū alia medicina res bñt virtutē opponētē ei q̄ tictur ex medicinis solutionibus fa- ctenibus: sed tu dices p̄tra si quā doq̄ consolamur medicinaz solu- tiuam per rez in- uantem suaz vir- tutes et operatio- nes tunc non est verum dicere q̄ solatio ipsarum si fiat h modo. s. per re eis oppo- nētē s; ita ē qua- re etc. maior est no. quia q̄ iuuat operationes alte- rius non dicitur ei obuiā. minor apparet: nam di- cet enī statū me- sue q̄ turbat con- solatur cum zin- zibere: nam con- solat eius virtu- tem et operatiōez que erat i eo sum- pra h est dicitur q̄ medi. solu. pōt solari per rez si bi opponētē q̄ potest dupliciter itelligi: vno mo- do q̄ consolatur per rez sibi oppo- nētē vere et p̄o- p̄te dicta que est iter ea que sibi inuicē nō p̄p̄atiūtur in sto. et h mō dicitur ip̄s mesue nō hz veritate p̄p̄ rationē dictā. scdo mō pōt itelligi q̄ hec cōsolatio fiat p̄ re sibi oppositam quacūq̄ oppōne large acceptā q̄ est sūm magis et min⁹: et h mō bñ hz veruz dictum ip̄s: si sine eo adhibētur: mō scitis q̄ h est oppositiō iter magis et minus: et iō q̄nq̄ solamus medicinaz hoc mō p̄ p̄p̄ez rei que uigorat ei⁹ opationē: nō. n. solū timēt ex medicina solutiua dū superflue euacuat. imo ex ea q̄ntū tarde autē pa- rū euacuat: et iō solat p̄ p̄p̄ez rei que sibi opponit oppōne q̄ntū magis et sūm min⁹ est tale. deī cas dicit. et fit id. In parte ista me- sue ondit quot et q̄b⁹ modis fiat solatio medicinarū solutiuarū per cō solatiōe alteri⁹ me. et p̄mo p̄mittit hos mōs. 2º penes illos modos docet solare. scda ibi Ingt beben me. vel ioānel me. acgrim⁹ me dicit solutiuis. p̄ma i duas. p̄mo p̄mittit hos modos cōsolatiōis ip̄s rū p̄ p̄p̄ez alteri⁹ me. autē Demo. et q̄t sūm etiam. In s. da pte ex- plicat q̄sdā cōditōes obseruādas ad hoc vt p̄ istos tres modos pos- simus eos debite cōsolare. scda ibi. sed crede altiora rimanti et fiet id. s. tal solatio medicinarū solutiuarū per p̄p̄ez alterius medicine aut cū obiectionibus: i. opationib⁹ a pprietate sua. i. a forma specifica rei vite. i. mebro q̄ ē p̄ncipium vite aut cū obiectionib⁹ earū p̄nibus hz me. oppositis sibi i p̄ne sic illo mō solam⁹ sca. at reubarba. cū usol at sū uiolato: nam per p̄ne ei sū. p̄po. sca. et reubar. q̄ i p̄ne sūt ea. aut. sic. 3º solo. medi. solu. obiectionib⁹. i. oppōnib⁹ in corrigē do excessus efrēs q̄ntū. s. ad scdas q̄litatebus vt virtutes supple- tertias sic q̄n aliq̄ me. solu. cēt naucauua at mordicata et p̄mitemus cum ea aliqd q̄ phibēt excessū istarū virtutū siue q̄ntū. mōdica. n. et nauca ē ex operatiōibus scdas vt tertiarū virtutū. et sic apparet q̄ tres sūt

opponentem ei q̄ tictur ex medicinis solutionibus fa- ctenibus: sed tu dices p̄tra si quā doq̄ consolamur medicinaz solu- tiuam per rez in- uantem suaz vir- tutes et operatio- nes tunc non est verum dicere q̄ solatio ipsarum si fiat h modo. s. per re eis oppo- nētē s; ita ē qua- re etc. maior est no. quia q̄ iuuat operationes alte- rius non dicitur ei obuiā. minor apparet: nam di- cet enī statū me- sue q̄ turbat con- solatur cum zin- zibere: nam con- solat eius virtu- tem et operatiōez que erat i eo sum- pra h est dicitur q̄ medi. solu. pōt solari per rez si bi opponētē q̄ potest dupliciter itelligi: vno mo- do q̄ consolatur per rez sibi oppo- nētē vere et p̄o- p̄te dicta que est

modi cōsolatiōis alicui⁹ medicine solutiue vt h3 fieri p cōpōnē alte
ri⁹ medicine: nā cōsolatio medicine solutiue h3 nō h3 fieri nisi per
re hūc ad ipāz opōrē: aut q̄ sit rem sibi oppositā in p̄ima qualita
te aut sc̄da aut t̄rta: aut per rem sibi oppositam in q̄sta virtute si
fiat ista cōsolatio per rem sibi in virtute q̄sta siue specifica forma
sic est p̄imus modus de cōsolatione ipsarum: si autem fiat p com
positiōnē alteri⁹
medicīne sibi op
positē in p̄mis q̄
litatibus sic est se
cūda⁹ modus cō
solatiōis ipsarū
qui fit per p̄muta
tionem cōplexi
onis eius: si autē

hec cōsolatio fiat per rem sibi oppositā in sc̄bis et tertijs virtutibus
siue qualitibus et sic est terti⁹ modus cōsolatiōis ipsarū vt fieri ha
bet per cōpositiōnē alterius medicine quare aut simul ponat cōsolatio
nem medicine solutiue per re sibi oppositā in qualitate sc̄da et tertia
apparebit infra in ca. de cōsolatione medicinarū solutiuarū que fieri
h3 per rem que sibi opponit effectibus suis. deinde cū dicit: S3 cre
de. in parte ista mesue ponit cōditiones obseruandas ad h3 vt p̄ illos
tres modos possimus debite cōsolare medicinā solutiua p cōpōnē
nem alterius. et p̄io ppōit q̄ sint iste p̄ditiōes et declarat vnā illarū
sc̄do declarat altā. sc̄da ibi. fm aut. dicit sic de p̄ima parte q̄ nō so
lum ad cōsolationem ipsius medicine solutiue hoc mō o3 cōmīte
re istos tres modos cōsolatiōis eius imo etiā oportet q̄ res amiscetur
tur medicine solutiue: hāc pp̄rietatē sigillatā et p̄misceri possit cuz
medicina solutiua non. n. sufficit ad cōsolationē alicuius medicine
solutiue per cōpositiōnē alterius sc̄ire q̄ hec medicina cōposita cū
medicina h3 pp̄rietatē p̄ q̄ resistit veneno ipsius medicine cōfortā
do cor: aut q̄ h3 p̄ nem p̄imā p̄iā qualitātē p̄me ip̄s⁹ medicie aut
q̄ h3 reprimere qualitates sc̄das aut t̄rtias ipsius: nō. n. hoc suffi
cit si volo cōsolare medicinā solutiua p cōparatiōnē alterius imo o3
q̄ hec medicina sibi permixta hāc pp̄rietatē sigillatā cū ea ad cōcor
diam vt verbi grā sc̄m⁹ q̄ sc̄mo. h3 venositatē. vñ cōtrariā cordi
habet etiā superflue inflare h3 etiā facere dissolatiōnē mēbroz mō
nō ois medicina sibi admixta que remouet hec nocuētia dicit eaz
cōsolare: hec enī mō q̄ ambra h3 cor cōfortare remouēs etiā p̄imū
nocuētū habēt eam cōsolare q̄ non est verū et corallus cuz ha
beat extinguere inflātionē remouens per hoc sc̄dm nocuētū
sc̄a. haberet eā cōsolare q̄ non est verum iterū etiā galla cū habe
at congregare mēbra dissoluta remouendo per hoc tertiū nocuēti
um sc̄a. vt sic haberet cōsolare sc̄a. q̄ non est verū. et ideo o3 q̄ me
dicina que admiscetur medicine solutiue ad cōsolandum eam habe
ant pp̄rietatē ad illā sigillat et in cōcordia dicit ergo sic. q̄ credēs nū
bi post pacem. i. post terminationē alterationem ipsaz per innōem
etiā ipsam zinziber sigillat turbū. i. habet pp̄rietatē sigillatā a tur
bit sc̄a. pp̄riū est. i. a forma specifica ledere cor q̄ venenosum et h3 est
p̄imū nocuētū et q̄ calida habil ad frigidandū et hoc sc̄do nocu
mentū sc̄mo. et q̄ est multe resolutionis. i. mēbroz et hoc est ei⁹ ter
tium nocuētū vor modo ostendit q̄ hec talia nocuētia nō remo
uentur per quecūq̄ cōtraria: q̄. i. p̄imū nocuētū eius nō remo
uetur per q̄dēcūq̄ corponi cōfortat: nec remouetur per q̄dēcūq̄ isir
mans: nec tertiū remouetur per q̄dēcūq̄ q̄ habeat cōgregationē fa
cere hoc est q̄ dicit ambra cōfortat cor. et ideo deberet resistere sc̄mo
nec in p̄imo nocuēto sed nō resistit imo adhuc remanet cum ta
li nocuēto eodē mō etiāz aduenit si permisceatur cū cristallo ad
remouendū eius inflātionem aut cū galla ad remouendū disso
lutionem mēbroz. adhuc enim remanet cū p̄dictis nocuētis eo
q̄ tales medicine cum sc̄a. permixte nō sigillat sibi pp̄rietatē ad con
cordiā: nam semper oportet q̄ inter agēs et patiens sit p̄portio nō
solū q̄ in qualitibus p̄imis s3 in pp̄rietate seu forma specifica mo
do forte posset aliquis dicere quō cognoscā ego cōcordiā proprietatis
que est inter vnā medicinā et alterā respōdet et dicit scientiā autē
et. Et cōsulat doctos. i. consiliū acquirat a doctis h3 enim cōcor
diā pp̄rietatē inter vnā medicinā et alterā habetur aut experimen
to aut per dicta antiquoz non ante per rationē non enīz ex ratione
possimus cognoscere q̄ turbū cōsolatur ex zinzibere ita habeat cō
solare turbū q̄ nō hermodactylus. deinde cū dicitur h3 aut in par
te ista ponit sc̄daz cōditionē obseruandā. ad hoc vt p̄ illos tres mōs

possimus cōsolare me. solutiua per cōpōnē alteri⁹ et dicit
sic sc̄dm autē. i. attendendū in talibus modis cōsolationis eā est
consulte attendere p̄portionis. i. quātitas in obiectiōib⁹. i. op
positionibus rerū et. post pacē. i. alterationes ois dissidentie. i.
ois diuersitatis et notū ē et sic apparet q̄ oportet obseruari istos
canones ad hoc vt per illos tres modos fiat debita cōsolatio me

aut eis bonitate sic. iij. mōis. Aut. n. addi
mus in virtute earū. Aut p̄mutam⁹ mali
tiam earū. aut melioramus operationes
earum.

Canon primus.

**Edere autē oportet in virtute me
dicinarum: quarū operatio debilis**

in qualitibus et nō solum in p̄imis et in sc̄cūdis et tertijs regi
tur sc̄do q̄ sit p̄portio debita quātitate inter agēs et patiens:
quia non superflue vnū excedit alterū in q̄titate cū in maiori q̄ti
tate sit maior virtus et etiā debet vnū esse valde diminutū in q̄
titate respectu alterius tñ ad hoc requiritur tempus debiti
p̄portionatū: et q̄ quātitas tpe mēsuratur idcirco cōditio sumpta
ex parte tēporis reducitur ad quātitatē. deinde cū dicitur. Inqt
Joannes. in parte ista docet p̄ illos tres modos cōsolatiōis me
dicinarū solutiuarū eas cōsolare vt cōsolatio ostendatur per p̄o
sitionem aliarū medicinarū in p̄imo per illos tres modos do
cet medicinas solutiuas cōsolare considerando in eis prop̄ie
tatē que erat p̄ima cōditio. sc̄do hoc idēz facit considerando in
eis p̄portionē q̄titiāz q̄ erat fm attendendū in cōsolatione
medicinarū solutiuarū per illos tres modos. sc̄da ibi: Inquit io
annes modū et p̄portionē attendendū et. p̄ima habet partes
p̄imo docet cōsolare medicinas solutiuas per cōpōnē alte
rius medicine sibi opposite in pp̄rietate occulta. sc̄do hoc idēz
facit per cōplexionez alterius medicie que sibi opponitur suo
effectu. post sc̄das aut t̄rtias qualitates. sc̄da ibi: Inquit Joan
nes mesue. opponimus aut p̄cedenti. sc̄da ibi: ppe illā sc̄daz
Inqt io. me. opponimus autē effectibus. p̄ima in duas. p̄mo
ponit quot modis cōsolatur medicina solutiua per aliā sibi op
positā in pp̄rietate. sc̄do illos modos declarat. sc̄da ibi adde
re autē oportet dicit sic et vocat hec virtus. i. forma specifica quaz res
fortita est a sp̄e sua. i. vocatur forma specifica que consequitur rez
a sua specie et forma differūt autē h3 et illa q̄d illa q̄ differūt inter
se forma specifica et sp̄s et ex hoc apparet ipsa forma specifica nō
est sp̄s siue forma substantialis rei sed bene consequitur illam
sp̄m et acquirit in re ex vnione forme substantialis cū mā: nam
virtus attractiua frigidi non est forma substantialis magnetis:
hec virtus attractiua fieri causatur ex p̄propria vnione forme sub
stantialis magnetis cū sua materia similiter etiā virtus attracti
ua colere non est forma substantialis scamonee si bene dercling
tur in sc̄a. ex vnione sue forme cum materia similiter etiā virt⁹
attractiua nutrimenti in plantis non est forma substantialis eoz
plantaz sed bene causatur hec virtus attractiua in eis per vnio
nem debitam anime negatiue ad p̄imam materiā et sic de alijs
in quibus est forma specifica aut enīz addimus me. aut enim ad
dimus virtute eaz super aliā medicinā aut permutamus et. to
tum est nō.

Edere autem oportet. In parte imediate posita Jo
annes mesue ostendit quot modis cōsolatur medi
cina solutiua per cōpositiōnes alterius medicine sibi
opposite i pp̄rietate: i parte ista h3 illos modos do
cet eas cōsolare et diuiditur hec pars in partes tres fm q̄ illi erāt
modi tres. p̄imo ergo docet cōsolare medicinā solutiua p cō
positiōnem alterius medicine que quidē ex p̄portione addit in
virtute ipsius. sc̄do docet eam cōsolare per rem sibi annexaz q̄
ipsum permutat ad dispositionē seu operationem in calūpniozē
sc̄da ibi permutamus autem maliciam. t̄rtia ibi melioram⁹ aut
p̄ima in duas. p̄mo in generali ostendit qualiter cōsolatur me
dicina solutiua per cōpositiōnem alterius que ipsum auget in sui
virtute. sc̄do in speciali ponit talē modū cōsolationis earū. sc̄da
ibi: et debilis q̄ est virtutis dicit sic de p̄ima parte: ita dixi q̄ tri
bus modis cōsolatur medicina solutiua per cōparatiōnē alterius
medicine hoc facientes a pp̄rietate addere autem et. virtuosaz

i. forte sigillatōes p̄betatis sue. i. p̄betatē ocellā et sigillatā meis et
 com̄suratōe. i. p̄portōe et n̄ difficiat id. s. a me. sibi am̄ixa p̄ calaz
 at q̄ fra sup. nec q̄ sicca l' bu. s. q̄ cal. s. a forā speci. corall' sana
 stōachū. i. dispōs stōa. et p̄dia epi. i. malā dispōs: cerēbz n̄ q̄ frz
 alterū. s. corallus vel q̄ calin. i. peonia nec q̄ s̄ue sicut corallus
 nec quā leue sicut peonia: s; q̄ decoctū sic et ex hoc apparet q̄
 a p̄prietate /
 te corallus hz
 cōfortare stōa
 chū et iō aut i
 cura passionū
 ipsius stoma
 ci am̄iset cor
 rallū cū alijs
 medicinis et
 am̄iset p̄dia
 cū medicinis
 cerebz et hoc
 forte ē causa
 q̄ vulgares
 ponunt circa
 collū peoniā
 et corallū nā
 cū eorum alijs
 cōfortare sto
 machū i puer
 autē stōachū
 ē debilis et in
 eis cerebzum
 ē debile vñ et
 apponit p̄o
 niam et sic et
 istis verbis si
 vult aliud ha
 bere ad huc
 nisi q̄ q̄q; v
 na medicina
 am̄ixa alteri
 medi. soluti
 vigorat eius
 operationem

est per aliquod eis adiunctū q̄ qd faciat
 operationē eaz virtuosā sigillatione p̄pe
 tatis sue cū ipsis: et cōm̄suratōe vni^o ad
 alteram: et efficitur illō nō quia calida aut
 frigida: sed q̄ talis sicut diximus: q̄ co
 rallus sanat stōachū: et peonia epilepsiam
 nō q̄ ē frigidū alterū: aut quia calidū. nec
 q̄ graue: aut q̄ leue: sed q̄ dotatū sic. Et
 vñ q̄ serpens facit iuuenescere. Et ma
 gnes attrahit ferrū. Similiter et d̄ alijs vñ
 cūtur alia. Et debilis quidē est virtus
 medicine aut diminuta vobus modis.
 Aut quia debiliter opat: et min^o q̄ opoz
 tet. Aut q̄ tarde opatur et efficit opatio
 nē suā: qñ opoztet corpus occupat: aut ci
 bo: aut somno. Et aliqñ opatur i die secu
 do. et aliqñ mouet: et nō educit. Et aliqñ
 rē cibalē destruit trapēs eā secu idigestā:
 et qñ icipiebat digerī. **S**i autē medicia d̄
 biliter opatur: et efficit opationē suā incō
 pletā: aut opatur minus q̄ opoztet: sicut
 turbit: qd in veritate educit de phlegma
 te: qd est subtile tñ. et sicut epithimuz: de
 quo nisi q̄ritas magna exhibetur: nō sol
 uit nisi parū: aut nō soluit. et sicut terenia
 bin: qd debiliter soluit, et sicut hermoda
 ctilus: et alia plura cōcūit cōfortari virtu
 tes eozū cū eis que patiūtur sese: vt sigilla
 ti virtus ex eis resultz: cōpletā faciēs opa
 tionē: sicut verbi grā. Si cōfortet turbit
 cū zinzibere proprie tūc educit phlegma
 grossū: et crudū. chimū. Sol^o vero nō opa
 tur illud. Et si cōfortetur epithimuz cū
 aqua casei: aut mellis: aut iūgatur ei sali
 dus: aut salgēma: aut mirabolani nigri
 ei^o opatio magnificabit. Et si cōfortetur
 tereniabi cū aliquo sicut alhalce: aut ame
 os: aut cardamomo: soluet solutione lau
 dabili p̄plete. Et si adiūgatur hermoda
 ctilus ciminū aut pip: aut fiant ex puluere
 eozū et succo squille: et rafani et troscisci eo
 rum opatio erit sublimis educēdo mām
 grossā et viscosam ab instrumentis iunctu
 raz. Si autē medicina tarde operetur: et o
 perationē suā efficit post tēpus extēsu: sic
 agaricus: et aloes et hermodactilus: et tur
 bit: et filia: erit eis admiscēdū aliqd: que d
 opationē facili reddat. et festinare facia
 t: sicut verbi grā. Confortat agaricus cum
 secaniabin et sal gēma. Aloes aut cū sp: ci
 ebus alesanginis. Et hermodactili cū sq
 la: et rafano: Et turbit cū zinzibere p̄prie

de flāte euāt de se et est subtile ē. s. fo mō dicit medicina debilis s̄ mō
 ratione loci aquo euāt quia. s. non euāt a lōge sicut fracostr castia ia
 niabim. i. manna et tamarindi hec emz medicine nō euāt nisi bu.
 quibus obuiant in vijs cōibus expulsiois: vñ si inueniāt bu. gros
 sos et multos in vijs cōibus ita eos euāt sicut colericos vel alios
 subriles bu. et iō hec medicine nō dicuntur debiles p̄tmo modo sed
 dicuntur debiles
 fo modo q̄ non
 possunt euāre ml
 tum a longe. p̄t
 mū modum tan
 gu huius medicā
 ne debilis cū dīc
 et sicut turbit vsq;
 ibi et sicut terānia
 bin ibi enūn tan
 gū fm modū hu
 ius medicine de
 bilis vt sigillatiz
 virtus resultet ex
 eis. i. adinuenim
 habeant p̄prietā
 tem occultā sine fi
 gillatā sicut ver
 zinzibere. specificat
 q̄ deinde est per
 exempla. Si con
 fortetur turbit cū
 zinzibere p̄prie
 educit flā grossū
 nam zinziber p̄
 yter sui caliditate
 habet incidere et
 subiliare humo
 rem grossū vnde
 re dāt facile ad
 expulsioē et iō
 am̄ixtum turbit
 educit flā grossū
 sed cū zinzibere
 non facit tantum
 p̄pter qualitātē quā inest repare medicinā calidā et humidam eo
 dem modo et gradū sicut zinziber que am̄ixa turbic non consolare
 ipsaz quia euacuaret postea humo. grossum: et ideo hoc maxime hz
 facere p̄ p̄prietatem ierum et zinziber vigorat operationem mirra
 hermodaculoz s; ipsius turbit et ideo hoc maxime a p̄prietate. Et
 si confortatur epithimū: epithimū euāt nullam tamen si de eo exhi
 beatur medicū non euacuat sed si de eo exhibeatur vsq; ad duas vl
 tres. bene euāt am̄ixtū cum medicinis quas enumerat alalce. i. iō
 pus otulanas aut piper alia litera s; ipsa. s. piper album et piper
 nigrum et piper longum. deinde cum dicit. **S**i autē medi
 cina tarde operatur et docet ipsam consolare p̄pter cōplexōes alteri^o
 quando est debilis quia si tarde operatur et dicit sic q̄ ipsam. i. vir
 tutem et operationem cum secaniabin. i. ex mellez salgēma hic ad
 uertendum q̄ aliqua medicina am̄ixa medicine solutiue dicitur ac
 celerare suam operationem per virtutē sigillatā et occultam sicut qñ
 cum agarico permiscetur secaniabin aut spes aromaticæ fo modo
 dicitur accelerare operationem eius per suam virtutes p̄munē quā
 habet inducēdo. s. mordicationem in stomacho et hoc salgēma
 ei am̄ixa accelerat eius operationem et sal commune et salntrum et
 salindum adhuc etiam accelerat sui operationem per p̄prietatem
 cum speciebus alsaginact. i. cum speciebus aromaticis: et hec est cau
 sa quia galī. et alij aucto. in compōe iere non solum ponunt aloes: s;
 etiam ponunt spes aromaticas vt habeant accelerare eius opera
 tionem cū alijs. operatio fit valde tarde sicut est spica affata ciminiuz
 et solium et similia et propter aliud ibi ponuntur spes aromaticæ vt
 scilicet confortent virtutem stomachi et cordis et alioz membrozuz
 quibus obuiare potest medicina solutiua sui malitia et turbic cū zin
 zibere proprie et ex hoc apparet q̄ non est inconueniens q̄ vna et ea
 dem medicina am̄ixa medicine solutiue debilit forifficet eam inope
 rando et tarde operando nam ponbat etiam supra q̄ zinziber am̄i

olūmā per conuēre
 in talibus modis
 onis. i. quoniam in
 parē. i. altera conuē
 sic apparet q̄ opoz
 raris modis huius
 mōis. Aut ad h
 lut p̄mutam mal
 umus operatioes
 Am̄on p̄prietate
 et in virtute me
 u operatio debilis
 in primis et in scilicet
 biva quāitate inuē
 redū alteri in dēter
 debet vñ esse valde
 hoc requiritur temp
 p̄ mēsuratur idē mō
 id quāitate. deinde
 q̄ illos tres modos
 solare vt consolatio
 nū in p̄tmo per illos
 molare considerandū
 o. s. hoc idē facit
 erat fm attendendū
 tres modos. scilicet
 attendendū ē p̄priet
 icinas solutiue p̄p
 in p̄prietate occultā
 us medicie que fit
 quāitate. scilicet
 p̄cedenti. scilicet h
 tem effectibus. p̄priet
 ur medicina solutiua
 os modos declarat. scilicet
 de virtus. i. forma
 ur forma specificā
 autē h et illa qd dicit
 hoc apparet et ipsa
 malis rei sed bene
 iōne forme substanti
 onis est forma substanti
 canatur et p̄prietate
 materia similitate
 am̄ixtam scilicet h
 am̄ixtam cum materia
 quā non est forma
 hec virtus attrahit
 ad primam materiā
 ca aut enī additōe
 illa medicinā aut p̄prietate

xtum turbat fortificat & vigorat eius operationem modo ponit q̄ ac-
celerat eius operationem. Deinde cum dicit. **a** *Intermutan-*
tis autem malitiam hic docet consolare medicinam solutiua[m] per
rem que refrenat aut minorat sua nocumenta & virtutem veneno-
sam et primo dat necessitatem consolationis medicine hoc modo q̄
per rem refrenantem eius malitiam ponit etiam modum s̄m quam
consolatio mea s̄
modo fieri habet
et in s̄a parte po-
nit res cum qui-
bus fieri h̄z ista
refrenatio talium
nocumentorum
provenientium a
medicina solutiua
s̄a ibi. Res autē
et hoc ē commu-
ne nocumentum
medicinarum so-
lutiuarum facere
corpus senescere
eo q̄ omnia me-
dicina precipue
atrabendone cale-
facit et exsiccat cō-
pus et ideo si cor-
pus eas frequen-
ter inducitur i ni-
miam exsiccatio-
nem et per conse-
quens in senectu-
tem inducunt eti-
am nocumenta
speciale inq̄stum
habent debilitat
virtutem mēbro-
rum principalium
agēdo in illa mē-
bra et precipue vir-
tutem cordis de-
bilant q̄ est s̄os
et basis vite & q̄
debilitat virtutē
principalem agē-
do in illa habebit

Canon secundus.

Ermutam⁹ aut malitiā me-
dicinarū euz rebus illud p̄p̄i-
etae faciētibz. Loīs. at medi-
cinaz s̄m plurimuz malitiā facerē senesce-
re corp⁹: & frequētātib⁹ illas: lesione affer-
re principalib⁹ mēbris: q̄ sūt minere uir-
tutū & eaz motores debilitare: qui sūt
spūs & calor nālis. Indicitur ergo nobis
necessitas admiscere medicinis solutionē
faciētib⁹ res: quaz p̄p̄ietas ē confortare
cor et mēbra p̄cipalia: et afferre eis dispo-
sitiones laudabiles: & cū hoc auxilio acq-
ratur corpori reuuenescētia: et iclūmitas
Res⁹ at quaz auxilio facim⁹ hoc: sūt me-
dicine cordiales & stomatice & cerebrales:
et alie alioz principioruz confortatiue note.
Verū sup oib⁹ his canōē: vt cōfortet cor
i oi euacuatiōe. & hec debet eē intētio p̄ma
P̄m⁹. n. occurfus oium accētū occur-
retūz corpori ē ad cor tanq̄ ad basim uite
Secūda itētio debet eē confortare stōachū
tāq̄ susceptōrē. Alioz aut confortatiōe
p̄sequi debere nō ē principalis intētionis
nisi p̄p̄ie q̄n oportet ex aliquo eozū ma-
terias euacuā. **M**edicinaz⁹ at cordi-
alium virtutes. iij. modis sunt eligēde.
Sūt. n. q̄ cōfortāt tantū: vt poma dulcia
& aromatica: & xilo aloes: & veronigi: & si-

& agere in ea que differunt virtutem ex mēbris principalib⁹ ad alia
membra: talia autem sunt spūs & calor naturalis. ergo. s̄. ad probi-
bendum hec nocumenta inducitur in nobis necessitas acquiri cor-
pus rem venescētia & per hoc habent resistere nocumento commu-
ni q̄ est facere senescere & in columnitas quantum. s̄. ad nocumen-
tum speciale q̄ faciēbant in spūs & membra principalia. deinde euz
dicit. **b** Res autem quarum consilio: in parte ista ostendit que
sunt medicina cum quibus fit consolidatio istarum medicinarum so-
lutiuarum q̄stūm ad hec nocumenta que inducunt & primo ponit
ordinem in generali inter illas medicinas ex ordine etiam membro-
rum meorum confortatione & in secunda parte in specialibus medi-
cinis explicat. s̄a ibi. **M**edicinarū autem sup̄. aut etiam medicine
epatice omni enim accētūm .i. nocumentorum & precipue vebemē-
tium occurrentium corp⁹ scilicet a medicina occurfus primus est ad
cor causa est q̄ hec medicine non inducunt corpori vebementia no-
cumenta nisi per virtutem venenosam que est in eis hec autem vir-
tutem venosa est contraria vite ergo medicine per illam virtutēz ve-
nosa debent occurrere illi membro q̄ est principium vite: tale
autem cor. Secundo debemus confortare stomachum tanq̄ susce-
ptorem & tanq̄ ipsam retinentem epar autem nec cerebrum eas nō
recipit nec retinet & ideo magis debemus confortare stomachum q̄
cerebrum aut epar eo q̄ fortius agunt hec medicine in stomachum
omne enim agens naturale fortius agit concusando passuum & p̄-
cipue corporaliter q̄ si illū non tangeret nisi virtualiter. Deinde cū
dicit. **c** **M**edicinarū autem cordialium. In parte ista in specia-
li ponit medicinas que habent resistere nocumentis que inducunt

hec medicine in cor que sunt confortatiue cordis. s̄o ponit me-
dicinas que resistunt nocumentis stomachi que etiam confortāt
stomachū. Tertio pōit medicinas acceptabiles q̄ resistūt nocumē-
tis cerebri q̄ iducūt a medicina. Quarto pōit medicinas q̄ resistūt
nocumentis ep̄is q̄ confortat ep̄atis. Quinto si volumus impo-
nit finem dictis. s̄a ibi medicie q̄ quoq̄ stomatice. tertia ibi am-
plus autēz &
de medicis a
corporibus.
Quarta ibi et
similiter dic-
mus. quinta
ibi euz ubi su-
perest. P̄ria
part potest ha-
bere quattu-
or si volumus
s̄z q̄ pōit me-
dicinas que q̄
tuer modis re-
sistunt nocu-
mentis que i-
ducit: in cor
a medicina so-
lutiua que qu-
dez confortāt
cor. s̄a ibi alie
aut. tertia ibi
alie cum hoc
q̄ confortant
quarta ibi alie
est medicina
rum solutiua
rum que intro-
ducuntur ab
eis in cor xilo
aloes. i. lignū
aloes s̄ coigi
est quedaz ra-
dir valde caro
manca oēs p-
tes legit simul
per carum no-
tūam & con-
uenientias in

mlia. Alie q̄ cōplexionē alterāt: aut cali-
dā: sicut si iungit scamōee: rosa: & sandali:
& similia. Aut frigidā sicut si iungit tamar-
idis macis: & filia. alie vō cū hoc q̄ confort-
tāt iunāt et ad soluedū: sicut succ⁹ rosaz &
violaz: & emblic: & filia Et alie sūt q̄ mi-
nuūt de medicina solutiua excessū i soluti-
ōe & acumie: sicut krabe: & spodiū: & filia.
Medicie quoq̄ stōatice medicis solu-
tionē faciētib⁹ miscēde sūt: vt virtutū nāliū
minera i eo p̄seruēt: & tēperēt: qualia sūt
mastix: spica: & filia: vt p̄mutet cōplexiōez
cū eo qd cōvertit regimē ad alteationē cali-
di aut fri. hu. aut sic. sicut i talib⁹ mediciaz
stomatice eligere potes. Amplius & de
medicis cerebralib⁹ dicim⁹ idē. inq̄ Gal-
lie. Plurimi medicoz fecerūt ieras cum
nuce muscata. Considerātes qm cōfortat
nux musca. cerebz & nervos. Et sile huic
facit sticados: & gallea: castorū: et filia.
Et s̄ir dicim⁹ s̄ medicis ep̄atis: & alijs mē-
bris p̄p̄is & tibi superest eas iuenit in talis
medicinarū simplicium. **C**anon tertius
Lioram⁹ at⁹ mediciaz opatō
es i pmiscēdo cū eis rē: q̄ p̄
tate sua faciat virtutē eaz. p̄
i ad mēbruz: cui⁹ mām euacuā itēdit.
Et scivisti q̄ v̄t⁹ ē q̄ regulat & distinguit
iter virtutē rei: & virtutē. **M**edicie s̄o solū

q̄ gal. s̄. in libro de secretis & tibi ē per h̄ vltimū verbū pōt ha-
berit solutio ad quandam q̄onem in qua consuevit queri q̄ **M**ed-
sue non fecit intentionem de medicis confortatiuis testiculoz
cū etiam sint membra principalia & etiam ex medicinis solutiuis
possint debilitari possumus respondere dupliciter vno mō q̄ p
cognitione talium medicinarum remittit nos **M**ed sue ad tabulas
medicinarum simplicium & ideo eas expli. ite hic non posuit. vel a-
liter dato q̄ testiculi sunt membra p̄silia non unt p̄silia nisi p
pter consinationem speciei non autē nocumēta que inducuntur
ex medicinis non sunt nisi inducta per se in operationibus que
faciunt ad consuetudinem individui & non speciei etc.

d **M**elioramus aut medicinarum operatōes: postq̄ Joānes
Med sue docent consolare medicinā solutiua[m] per aliā me-
dicinā secū cōmixtam que accelerat cōfortificat eius opera-
tionem etiam per medicinam que remouet eius nocumēta que
quidem inducit membris principalibus in isto ca⁹. docet eaz cō-
solarē per aliam medicinam que dicitur ipsam inducere ad mem-
brum curare intendimus q̄ suā operationē mōdificat & primo po-
nit intentionem suam: s̄o exequitur. s̄a ibi. **e** Et scivisti v̄t
potest dici q̄ in s̄a parte dat modū rectificationis harum medici-
narum circa primā partē sunt duo notanda primum ē q̄ melioz
acō medicine solutiue ē triplex vna est que fit per medicinam ali-
am fortificantem & accelerantem operationem medicine alia est
que fit per medicinam aliam que prohibet esse que non est ad q̄
appropiatio operationis ipsius ad membrum vel ad corpus a
quo cōtē intendimus ita q̄ non ab alio modo prima melioz

no medicine solutiue acquiritur in primo ca. precedenti ab isto in quo docebat Adesue adere in virtute & operatione medicine solutiue & accelerationem sue operationis; sed fa melioratio: ipsi us medicine solutiue acquiritur per alium casu sequentē illuz in medicine & de illa etiam non intendit Adesue hic sed intendit d' tertia melioratione que est per medicinam aliam appropriantes ipsam ad dier minatu mem bzum siue sit caput aut pe/ ctus aut simi ha ista autem e magna me liozno in me dicina vel in medicis nam quando medi cina aliq' eua/ cuata absolu te a toto cor/ pore est q' qn que medicus vult euacuare d'eterminatu bzum q' s'la po nam? a deter minato mem b'o mo medi cina de se hoc non faceret q' re bonum est misere cu ea medicinam q' ipsam ducat ad id determi natum membz & euat ab eo d'eterminatu bzum q' t'io tunc per illaz medicinā remouetur eius nocumētū nam si volo euacuare sta preter naturam contentum in capite tantum et exhibitio medici nam euacuata absolute a toto tūc qua ratione euacuabit id s'la preter naturam contentum in capite ita euacuabitur etiam aliō s'la contra naturale contentum in cpe aut in s'lo aut in alio mem bzo & sic inducitur inde nocumētum mō si misero illā est medi cina respice caput illā ibi per ducens remouebitur hoc nocumē tum etiam ex hac permissione acquiritur ad manus inuamentū nam si volo medicinam confortatiuaz in cerebro euacuare & cū medicina solutiua nisi appōtur medi. alia que cerebrū respiciat & illam ducat ad ipsuz tunc medicina solutiua vagat quia ita euacu abit alia membza sicut cerebrū & sic contingit q' non insufficienti q's titate euacuabit a cerebro. Secundo est aduertendū q' duplex est medicina que alteri admixta facit ipsum penetrare ad membzum. quedam est que hoc facit per sui virtutē vel per sui q'litatēz c'erm primā fami vel tertiam sicut isto modo acetū vel vlr omnia me/ dici. penetratiua alia est medicina que alteri adiutrix facit altam penetrare ad membzum per sui virtutem occultū siue propieta tem sicut isto modo crocus facit euenire medicinas epaticas mō Adesue intelligit hic nō de primis medicis que faciunt alias pe netrare per virtutē eōem: sed de his intelligit que faciūt alias pe netrare per p'pri. tatē eo q' sepe sermo ipsius mesue de consola tione medicinarū est respūs formam specificā. Deinde cū dicit.

Et sciuisi. i. pte ista extra vel possum? dicere q' remouet du bium crederet enim aliquis q' solū medicina amixta medicine so lutiue ipsam conduceret ad determinatū membzū ita q' natura ibi nil faceret r'ndet q' etiam natura ad hoc iuuat & facit cum diuida/ dam? cū s'z modū primū & sic procedit mesue q' primo pōit q' n'cm suo proposito secūdo erequisitū suū p'positū secūda ibi felici tamus ergo p'ria in duas p'rio pōit hoc necessariū suo proposito secūdo infert q' corpoz id declarando p' simile secūda ibi q'f bec

sunt virtus est que regulat. s. nō q' cognoscat de se s'z regulat a co gnoscente q'z adeo vel ad intellg. medicina r'c. nā s'z medicus p'ze parare medicinas ipsi nature s'z q' e possibile cūctis eniz sicut sicut s'z. e virtus & nō medicus: me. at facit puenire i scia ad virtutē v' au. ponit. Quarto canone sen. p'rio d' abatione febricitantiū carassaco i. citoria vel mica. solis vel cidrulia siluestris deuū cū dicit. a Quaf bec sūt hic coz. infē. declarās id per simile lamia/ ris. i. oblungus veri. s. v' s'z & sa p'ietes mutatores p'p' istā partem & p'cedentē e ad uertendū q' me/ dicus aliqua pos set p'miseri me dicie solutiue du ctri i s'z ad deter minatu membz duobus modis vno modo quan do est secum fer mentatu & reda cta ad vna formā & tunc cam val de reduct ad il/ iud membz nā cūz auozus de se re spiciat cerebrum qua ratione ipse solus vadit ad ce rebz ita eadē ra tione medicinas secum fermenta tā illuc ducet v' de ista talis medi cina determinaf tali membro per ipsum a coz. aut

fictidos. secūdo modo potest ei p'miseri quādo sicut non e firmē tata nec redacta ad vna formā & hoc e ducit ipsoz medicinā soluti uaz ad determinatū membz nā s'z qn p'miscet hoc modo agaricus & acorus v' r'ungz seruet suā virtutē qua rōne acorus s'la virtutē coz pozis vt per eaz ad cerebz perueniat ita e' s'z similibit agaricū v' tibi p'ducat e' nā ab eo irritat ab eo p'cipue s'z cū inuamētū & nō nocumē ti erit cū duo d' medicinis cōtrariis ad inuicēz p'misitis qualē vna ex ill' vadit ad d'eterminandū membz & alia ad aliud membz sed. n. ma gis s'fra aparebit. Deide cū dicit. b. s'z elicitam? ergo i pte ista q's p' positum docens eis consolare medicinas solutiuas per medicinas que habent eas supra conducere ad determinatum membrum & ab illo euacuare ita q' non ab alio & primo refumit suum p'positūz se cundo extra illud declarans per extra particularia secunda ibi sicut verbi gratia q' dicitur in prima parte notum est deinde euz dicit. **Sicut verbi gratia.** In parte ista erequisit docens i speciali con solare medicinas solutiuas per compositum alterius que ipsas facit peruenire ad membrum determinatum & diuiditur bec pars in partes sex quia primo explicat medicinas solutiuas que mixte me dicinis solutiuis faciunt ipsas peruenire ad cerebrum & suaorta se/ cundo ibi explicat medicinas que faciunt peruenire medicinas solu tiuas ad pectus. tertio ad epar. quarto ad splenem quinto ad iunctu ras. sexto ad alia membza secum ab hoc arcusans secunda ibi ad mē bza autem pectoris tertia ibi ter aut que faciunt. quarta ibi facientia notat. quinta ibi ad membza autem iuncturarum sexta ibi autēz que tamen autem ad alia omnis partes legit simul ita tamen q' vnuz co muni est aduertendum q' non est inconsequens q' vna & eadēz me dicina amixta medicine solutiue facit ipsū peruenire ad diuersa mē bza & ideo mesue aliter ponit de eadem medere q' ipsa faciat perue nire medicinam solutiua ad pectus & cerebrum & non ad alia mē bza & sicut dictum est supra. de medicina euacuatiua ita dicendū est de medicina digestiua nam si velemus v' s'z s'ruo acetoso in dige